
Reiserücktrittskosten,  
inkl. Reiseabbruch 

 1  + 2

Komplett-Versicherungspaket
1  + 2  + 3  + 4  + 5  + 6

Mit 20% Selbstbeteiligung Ohne Selbstbeteiligung Mit 20% Selbstbeteiligung Ohne Selbstbeteiligung

Reisepreis  
bis gesamt

Preis 
 pro Person

Preis 
 pro Familie*

Preis 
 pro Person

Preis 
 pro Familie*

Preis 
 pro Person

davon 
 Anteil 

KV

Preis 
 pro Familie*

davon 
 Anteil 

KV

Preis 
 pro Person

davon 
 Anteil 

KV

Preis 
 pro Familie*

davon 
 Anteil 

KV

250 € 15 € 
(RRVSB01)

16 € 
(RRVSB10)

16 € 
(RRV01)

21 € 
(RRV10)

24 € 
(KVSB01) 7,20 € 69 € 

(KVSB10) 20,70 € 29 € 
(KV01) 8,70 € 79 € 

(KV10) 23,70 €

500 € 16 € 
(RRVSB02)

17 € 
(RRVSB11)

27 € 
(RRV02)

28 € 
(RRV11)

33 € 
(KVSB02) 9,90 € 69 € 

(KVSB10) 20,70 € 49 € 
(KV02) 14,70 € 79 € 

(KV10) 23,70 €

750 € 30 € 
(RRVSB03)

33 € 
(RRVSB12)

44 € 
(RRV03)

44 € 
(RRV12)

49 € 
(KVSB03) 14,70 € 69 € 

(KVSB10) 20,70 € 69 € 
(KV03) 20,70 € 79 € 

(KV10) 23,70 €

1.000 € 39 € 
(RRVSB04)

44 € 
(RRVSB13)

49 € 
(RRV04)

54 € 
(RRV13)

59 € 
(KVSB04) 17,70 € 79 € 

(KVSB11) 23,70 € 79 € 
(KV04) 23,70 € 96 € 

(KV11) 28,80 €

1.500 € 49 € 
(RRVSB05)

55 € 
(RRVSB14)

69 € 
(RRV05)

74 € 
(RRV14)

89 € 
(KVSB05) 26,70 € 99 € 

(KVSB12) 29,70 € 99 € 
(KV05) 29,70 € 126 € 

(KV12) 37,80 €

2.500 € 89 € 
(RRVSB06)

95 € 
(RRVSB15)

99 € 
(RRV06)

127 € 
(RRV15)

119 € 
(KVSB06) 35,70 € 129 € 

(KVSB13) 38,70 € 139 € 
(KV06) 41,70 € 169 € 

(KV13) 50,70 €

3.000 € 109 € 
(RRVSB20)

115 € 
(RRVSB16)

129 € 
(RRV20)

139 € 
(RRV16)

169 € 
(KVSB18) 50,70 € 179 € 

(KVSB19) 53,70 € 179 € 
(KV17) 53,70 € 225 € 

(KV18) 67,50 €

5.000 € 159 € 
(RRVSB07)

175 € 
(RRVSB17)

189 € 
(RRV07)

249 € 
(RRV17)

189 € 
(KVSB07) 56,70 € 199 € 

(KVSB15) 59,70 € 249 € 
(KV07) 74,70 € 289 € 

(KV14) 86,70 €

7.500 € 199 € 
(RRVSB08)

215 € 
(RRVSB18)

249 € 
(RRV08)

299 € 
(RRV18)

279 € 
(KVSB08) 83,70 € 289 € 

(KVSB16) 86,70 € 349 € 
(KV08) 104,70 € 389 € 

(KV15) 116,70 €

10.000 € 239 € 
(RRVSB09)

315 € 
(RRVSB19)

339 € 
(RRV09)

369 € 
(RRV19)

369 € 
(KVSB09) 110,70 € 379 € 

(KVSB17) 113,70 € 419 € 
(KV09) 125,70 € 459 € 

(KV16) 137,70 €

Bei Langzeiturlaub Verlängerung der Versicherungsdauer auf bis zu 155 Tage möglich. Preise erfahren Sie in Ihrem Reisebüro.

1     Reiserücktrittskosten-Versicherung
 •  Erstattung der Stornokosten und Mehrkosten bei einem  

verspäteten Reiseantritt
 •  Versicherte Gründe sind z. B. Unfall, Erkrankung oder  

Impfunverträglichkeit
 •  Kostenfreier Storno-Informations-Service*

2     Reiseabbruch-Versicherung
 •  Ersatz der nicht genutzten Reiseleistungen
 •  Erstattung der Mehrkosten einer außerplanmäßigen  

Beendigung oder Unterbrechung der Reise

3     Reisegepäck-Versicherung
 •  Ersatz des Zeitwertes des Reisegepäcks bis zu 2.000 € je Person 

bzw. 4.000 € je Familie*

4     Reise-Krankenversicherung
 •  Erstattung der Kosten einer medizinisch notwendigen  

Heilbehandlung 
 •  Ersatz des Krankenrücktransports bei akut auftretenden  

Krankheiten oder Unfallverletzungen

 

5     24-Std.-Notfall-Assistance
 •   Rund um die Uhr Hilfe bei Krankheit und Unfall im Urlaubsland: 

Von der Hilfe bei der Suche nach einem geeigneten möglichst 
deutschsprachigen Arzt über die Beschaffung von dringend be-
nötigten Medikamenten bis hin zur Betreuung im Krankenhaus 
und der Organisation des Rücktransports

6     Umbuchungsgebührenschutz
 •  Bei Umbuchung innerhalb der gebuchten Saison bis 42 Tage vor 

Reiseantritt erfolgt eine Erstattung der vertraglich geschuldeten 
Umbuchungsgebühren

Unser günstiger Versicherungsschutz sichert Ihnen einen unbeschwerten Urlaub – von der Buchung bis zur Rückkehr.  
Unsere Empfehlung: das Komplett-Versicherungspaket. Im Schadensfall weiß Ihre alltours Reiseleitung am Urlaubsort sofort,  
wie und wo Sie versichert sind, und kann Ihnen mit Rat und Tat zur Seite stehen.

alltours Reiseversicherung*

Basis-Versicherungspaket  3  + 4  + 5  

Mit 20% Selbstbeteiligung Ohne Selbstbeteiligung

Reisedauer Preis 
 pro Person

davon 
 Anteil 

KV

davon 
 Anteil 

Sonstige

Preis 
 pro Familie*

davon 
 Anteil 

KV

davon 
 Anteil 

Sonstige

Preis 
 pro Person

davon 
 Anteil 

KV

davon 
 Anteil 

Sonstige

Preis 
 pro Familie*

davon 
 Anteil 

KV

davon 
 Anteil 

Sonstige

bis 14 Tage 25 € (PVSB01) 20 € 5 € 45 € (PVSB10) 36 € 9 € 29 € (PV01) 23,20 € 5,80 € 51 € (PV10) 40,80 € 10,20 €

bis 42 Tage 39 € (PVSB02) 32,37 € 6,63 € 69 € (PVSB11) 57,27 € 11,73 € 45 € (PV02) 37,35 € 7,65 € 78 € (PV11) 64,74 € 13,26 €

Der Versicherungsschutz kann bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 15 Tage vor Reiseantritt, bei kurzfristigen Buchungen spätestens innerhalb 3 Werktagen nach Reisebuchung erlangt werden.
Schadenanzeigen erhalten Sie im Internet unter www.mdt-versicherung.de/schadenanzeige.  * Die Versicherungsbedingungen unseres Versicherungspartners der MDT travel underwriting GmbH finden Sie unter: katalog.alltours.de

NEU: Der Versicherungsschutz kann bis 15 Tage vor Reiseantritt gebucht werden


